

Plano Diretor Setorial em Tecnologia da Informação e Comunicação

Ano de Exercício: 2022
 Órgão Setorial: Secretaria do Governo Municipal
 Responsável de TIC: Carlos Sinkevicios
 E-mail do Responsável: csinkevicios@prefeitura.sp.gov.br
 Telefone:

Status: Aprovado
 Data da aprovação: 23/12/2022 13:45

Esse documento é composto por 33 Linhas de Ação sumarizadas na tabela seguinte:

Número	Linha de Ação	Valor
1	Manter ou evoluir serviço impressão e digitalização	R\$ 324.715,32
2	Manter ou evoluir comunicação link	R\$ 4.169,52
3	Alugar ativos de microinformática notebook	R\$ 119,28
4	Alugar ativos de microinformática desktop	R\$ 121.378,56
5	Manter ou evoluir comunicação link	R\$ 12.637,92
6	Capacitar equipe licitação de bens e serviços	R\$ 0,00
7	Eliminar ativos de TI inservíveis	R\$ 0,00
8	Contratar sustentação Prodam	R\$ 3.235.553,32
9	Capacitar equipe gestão de usuários	R\$ 0,00
10	Adquirir licença de software outro	R\$ 399.921,88
11	Implantar sistema de informação gestão de licenças de	R\$ 0,00
12	Implantar sistema de informação gestão de ativos	R\$ 0,00
13	Adquirir ativos de comunicação câmera	R\$ 42.900,00
14	Adquirir suprimentos de informática	R\$ 14.845,70
15	Adquirir periféricos diversos	R\$ 35.160,00
16	Adquirir ativos de rede switch	R\$ 36.000,00
17	Adquirir componentes de hardware desktop	R\$ 83.918,60
18	Adquirir equipamentos manutenção de TIC	R\$ 412,00
19	Adquirir componentes de hardware notebook	R\$ 3.000,00
20	Contratar serviço PaaS	R\$ 4.870.000,00
21	Contratar serviço certificação digital	R\$ 642,10
22	Adquirir ativos de rede access point	R\$ 32.200,00
23	Adquirir ativos de rede firewall	R\$ 3.000,00
24	Contratar sustentação Prodam	R\$ 18.786.320,60
	Valor total do PDSTIC	R\$ 165.770.916,91

Número	Linha de Ação	Valor
25	Adquirir ativos de microinformática monitor	R\$ 89.600,00
26	Contratar sustentação Prodam	R\$ 182.044,84
27	Contratar comunicação link	R\$ 71.160,00
28	Adquirir ativos de microinformática outro	R\$ 958.467,84
29	Adquirir ativos de comunicação outro	R\$ 22.500,00
30	Adquirir ativos de comunicação câmera	R\$ 28.893,10
31	Contratar serviço hospedagem	R\$ 23.762,22
32	Adquirir ativos de microinformática outro	R\$ 398.329,79
33	Contratar serviço desenvolvimento	R\$ 135.989.264,32
Valor total do PDSTIC		R\$ 165.770.916,91

As Linhas de Ação são detalhadas nas tabelas a seguir:

1	Manter ou evoluir serviço impressão e digitalização				
Período:	01/08/2022 à 30/09/2022				
Associada ao projeto estratégico:	Sem projeto associado.				
Etiquetas:	Mr. Computer Contrato 21/2019;				
Valor total da linha de ação:	R\$ 324.715,32				
Impactos e Resultados Esperados:					
Renovação do contrato com a empresa para prestação de serviço impressão e digitalização departamental, com manutenção preventiva, corretiva e materiais de consumo.					
Ações a serem realizadas:					
Descrição das Atividades			Nº Pessoas	Horas Estimadas	
Fiscalização do contrato			2	5	
Elaborar solicitação de renovação			2	5	
Pesquisa de preço			2	5	
Renovação do contrato			2	10	
Detalhes dos recursos que serão adquiridos:					
Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Modelo CS921					
1	R\$ 238,95	12 (Mensal)	R\$ 2.867,40	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Modelo MX622					
27	R\$ 118,97	12 (Mensal)	R\$ 38.546,28	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Modelo CX923					
5	R\$ 738,55	12 (Mensal)	R\$ 44.313,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Modelo CX725					
25	R\$ 220,97	12 (Mensal)	R\$ 66.291,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Milheiro mono CS921					
1	R\$ 84,65	12 (Mensal)	R\$ 1.015,80	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Milheiro color CS921					
1	R\$ 141,73	12 (Mensal)	R\$ 1.700,76	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Milheiro mono MX622					
75	R\$ 68,48	12 (Mensal)	R\$ 61.632,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Milheiro mono CX923					
5	R\$ 70,14	12 (Mensal)	R\$ 4.208,40	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Milheiro color CX923					
15	R\$ 130,57	12 (Mensal)	R\$ 23.502,60	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Milheiro mono CX725					
31	R\$ 70,04	12 (Mensal)	R\$ 26.054,88	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Milheiro Color CX725					
42	R\$ 108,30	12 (Mensal)	R\$ 54.583,20	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	

2 Manter ou evoluir comunicação link

Período: 03/10/2022 à 01/12/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Link Wireless;

Valor total da linha de ação: R\$ 4.169,52

Impactos e Resultados Esperados:

Renovação do contrato 028/2019-SGM

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Fiscalização do contrato	2	5
Elaborar solicitação de renovação	2	5
Pesquisa de preço	2	5
Renovação do contrato	2	10

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Link dedicado					
1	R\$ 347,46	12 (Mensal)	R\$ 4.169,52	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	

3 Alugar ativos de microinformática notebook

Período: 03/01/2022 à 10/02/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: locação Notebook;

Valor total da linha de ação: R\$ 119,28

Impactos e Resultados Esperados:

Renovação do contrato 02/2019-SGM

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Fiscalização do contrato	2	5
Elaborar solicitação de renovação	2	5
Pesquisa de preço	2	5
Renovação do contrato	2	10

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Notebook					
7	R\$ 1,42	12 (Mensal)	R\$ 119,28	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	

4 Alugar ativos de microinformática desktop

Período: 01/01/2022 à 10/02/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Locação Desktop;

Valor total da linha de ação: R\$ 121.378,56

Impactos e Resultados Esperados:

Renovação do contrato 02/2019-SGM.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Fiscalização do contrato	2	5
Elaborar solicitação de renovação	2	5
Pesquisa de preço	2	5
Renovação do contrato	2	10

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Desktop					
73	R\$ 138,56	12 (Mensal)	R\$ 121.378,56	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	

5 Manter ou evoluir comunicação link

Período: 03/10/2022 à 01/12/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Link de redundância;

Valor total da linha de ação: R\$ 12.637,92

Impactos e Resultados Esperados:

Renovação do contrato 52/2017-SGM

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Fiscalização do contrato	2	5
Elaborar solicitação de renovação	2	5
Pesquisa de preço	2	10
Renovação do contrato	2	10

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Link de redundância					
1	R\$ 1.053,16	12 (Mensal)	R\$ 12.637,92	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	

6 Capacitar equipe licitação de bens e serviços

Período: 01/03/2022 à 02/05/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 0,00

Impactos e Resultados Esperados:

Promover o crescimento profissional e pessoal através de capacitações técnicas, assim como repasse de conhecimento aos servidores. Proporcionando novos conhecimentos técnicos a serem aplicados as rotinas de trabalho.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	3	8
Inscrição dos servidores	5	4
Liberação dos servidores para o curso	5	10

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Formação de gestores em compras públicas					
3	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00.00	
Compartilhamento de informação e proteção de dados pessoais em tempo de internet					
3	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00.00	
Lei de acesso à informação e dados abertos					
3	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00.00	

7 Eliminar ativos de TI inservíveis

Período: 01/05/2022 à 01/07/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Baixa Patrimonial de Equipamentos de Informática;

Valor total da linha de ação: R\$ 0,00

Impactos e Resultados Esperados:

Realizar a baixa patrimonial dos ativos de TI inservíveis, estimular compra de novos equipamentos e assim aumentando a produtividade da equipe.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Triagem de inservíveis	2	15
Baixa patrimonial	2	10
Descarte adequado	2	10

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Desktops					
1	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00.00	
Monitores					
1	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00.00	
Impressoras					
1	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00.00	
Switches					
1	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00.00	

8 Contratar sustentação Prodam

Período: 30/09/2022 à 30/12/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Sustentação TIC;

Valor total da linha de ação: R\$ 3.235.553,32

Impactos e Resultados Esperados:

Manter em funcionamento todos os elementos de infraestrutura tecnológica e sistêmica como Sistemas de Informação, Rede e Conectividades, Comunicação e Data Center. A Prodam deverá manter os sistemas em funcionamento, possibilitando benefícios como redução drástica do risco de descontinuação dos negócios.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
CONTRATO PRODAM	5	30

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO - SGM					
83,3	R\$ 217,70	3 (Mensal)	R\$ 54.403,23	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO - PORTAL DA LEGISLAÇÃO					
166,66	R\$ 217,70	3 (Mensal)	R\$ 108.845,65	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO - OBSERVA SAMPA					
16,66	R\$ 217,70	3 (Mensal)	R\$ 10.880,65	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO - PORTAL DA PMSP					
50	R\$ 217,70	3 (Mensal)	R\$ 32.655,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO - 1a INFANCIA					
316,6	R\$ 217,70	3 (Mensal)	R\$ 206.771,46	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO - CONSUL PARTICIPE MAIS					
220	R\$ 217,70	3 (Mensal)	R\$ 143.682,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
CONSULTORIA TÉCNICA - INFRAESTRUTURA DE REDE					
23,33	R\$ 150,85	3 (Mensal)	R\$ 10.557,99	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
DISPONIBILIZAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL - Servidor SSL					
7	R\$ 963,21	1 (Mensal)	R\$ 6.742,47	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
GERENCIAMENTO DA SOLUÇÃO DE ACESSO A REDE CORPORATIVA PMSP (Para contratações de 1 a 500					
1	R\$ 216,42	3 (Mensal)	R\$ 649,26	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
SOLUÇÃO DE ACESSO A REDE CORPORATIVA PMSP - 4096 KBPS - COM REDUNDÂNCIA PARA CONTRATAÇÕES DE 1 A 500					
1	R\$ 1.003,45	3 (Mensal)	R\$ 3.010,35	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
CONEXÃO INTERNET COM 100% DE BANDA GARANTIDA PARA DOWNLOAD E UPLOAD - COM REDUNDÂNCIA DE					
250	R\$ 1.402,71	3 (Mensal)	R\$ 1.052.032,50	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO B - GERENCIADA - WINDOWS					
5	R\$ 3.129,89	3 (Mensal)	R\$ 46.948,35	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO C - GERENCIADA - WINDOWS					
4	R\$ 4.659,23	3 (Mensal)	R\$ 55.910,76	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO A - GERENCIADA - LINUX					
2	R\$ 2.365,22	3 (Mensal)	R\$ 14.191,32	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO B - GERENCIADA - LINUX					
5	R\$ 3.129,89	3 (Mensal)	R\$ 46.948,35	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO C - GERENCIADA - LINUX					
4	R\$ 4.659,23	3 (Mensal)	R\$ 55.910,76	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO D - GERENCIADA - LINUX					
7	R\$ 7.713,14	3 (Mensal)	R\$ 161.975,94	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO A - NÃO GERENCIADA - LINUX					
1	R\$ 1.240,51	3 (Mensal)	R\$ 3.721,53	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO B - NÃO GERENCIADA - LINUX					
1	R\$ 2.045,74	3 (Mensal)	R\$ 6.137,22	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO C - NÃO GERENCIADA - LINUX					
1	R\$ 3.613,39	3 (Mensal)	R\$ 10.840,17	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
HOSPEDAGEM DE APLICAÇÃO - TIPO D - NÃO GERENCIADA - LINUX					
1	R\$ 6.660,57	3 (Mensal)	R\$ 19.981,71	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
DISPONIBILIZAÇÃO DE VRAM ADICIONAL					
150	R\$ 73,45	3 (Mensal)	R\$ 33.052,50	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
PLATAFORMA DE BANCO DE DADOS - SQL SERVER - PERFIL A - Base de dados até 10GB					
1	R\$ 62.790,54	3 (Mensal)	R\$ 188.371,62	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
PLATAFORMA DE BANCO DE DADOS - MYSQL - PERFIL A - Base de dados até 10GB					
1	R\$ 31.883,31	3 (Mensal)	R\$ 95.649,93	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
PLATAFORMA DE BANCO DE DADOS - POSTGRESQL - PERFIL C - Base de dados acima de 100GB até 200GB				
1	R\$ 51.158,05	3 (Mensal)	R\$ 153.474,15	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
PLATAFORMA DE BANCO DE DADOS - MONGODB - PERFIL B - Base de dados acima de 10GB até 100GB				
1	R\$ 39.688,16	3 (Mensal)	R\$ 119.064,48	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
PLATAFORMA DE BI - MS SQL - SG 1722				
1	R\$ 28.538,01	3 (Mensal)	R\$ 85.614,03	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
NUVEM - PLANO II - LINUX				
10	R\$ 359,59	3 (Mensal)	R\$ 10.787,70	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
ARMAZENAMENTO DE DADOS - BAIXA PLATAFORMA - NAS				
1.163	R\$ 7,48	3 (Mensal)	R\$ 26.097,72	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
ARMAZENAMENTO DE DADOS - BAIXA PLATAFORMA - SAN				
2.700	R\$ 7,48	3 (Mensal)	R\$ 60.588,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
CENTRAL DE SERVIÇOS (LOTE DE 100 CHAMADOS) - Atendimento 16 x 5				
1	R\$ 12.254,64	3 (Mensal)	R\$ 36.763,92	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
PERFIL DE CORREIO – STANDARD P1				
150	R\$ 17,62	3 (Mensal)	R\$ 7.929,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
PERFIL OFFICE 365 – EXECUTIVE E1				
600	R\$ 35,90	3 (Mensal)	R\$ 64.620,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
PERFIL OFFICE 365 – EXECUTIVE E3				
5	R\$ 142,34	3 (Mensal)	R\$ 2.135,10	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIDOR BDC (AUTENTICAÇÃO)				
4	R\$ 1.754,06	3 (Mensal)	R\$ 21.048,72	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
ACESSO A REDE PRODAM PARA USUÁRIOS DA PMSP				
755	R\$ 13,79	3 (Mensal)	R\$ 31.234,35	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
MONITORAMENTO DE SISTEMA				
4	R\$ 1.418,32	3 (Mensal)	R\$ 17.019,84	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00
CONSULTORIA TÉCNICA - OPERAÇÃO ASSISTIDA PARA MICROINFORMÁTICA (IN LOCO) - GABINETE DO PREFEITO				
720	R\$ 106,16	3 (Mensal)	R\$ 229.305,60	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00

9 Capacitar equipe gestão de usuários

Período: 02/05/2022 à 31/05/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Capacitação de usuário;

Valor total da linha de ação: R\$ 0,00

Impactos e Resultados Esperados:

Retirar o acesso a rede de SGM de funcionários que não fazem mais parte desta secretaria.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Proporcionar treinamento para a equipe	5	5
Realizar a ação sobre observação	3	5
Monitorar o progresso e a continuidade dos serviços	2	3

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Capacitação em gestão de usuários					
1	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00	

10 Adquirir licença de software outro

Período: 29/07/2022 à 02/09/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Aquisição de Licença de Software;

Valor total da linha de ação: R\$ 399.921,88

Impactos e Resultados Esperados:

Aquisição de ferramentas adequadas para os servidores contribuindo para aumento da produtividade e eficiência no desenvolvimento de atividades.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração TR	2	10
Abertura de processo de aquisição	2	5
Acompanhamento do processo	2	5
Recebimento	2	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Corel					
8	R\$ 1.360,00	-	R\$ 10.880,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Pacote Adobe Creative Cloud					
26	R\$ 4.200,00	-	R\$ 109.200,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
AutoCAD					
3	R\$ 7.284,00	-	R\$ 21.852,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
AutoCAD LT					
7	R\$ 1.835,00	-	R\$ 12.845,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Sketchup VRAY					
8	R\$ 3.767,61	-	R\$ 30.140,88	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Adobe Acrobat (editor PDF)					
40	R\$ 1.740,00	-	R\$ 69.600,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Adobe Photoshop CC					
5	R\$ 1.740,00	-	R\$ 8.700,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Project					
18	R\$ 2.304,00	-	R\$ 41.472,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Power BI					
62	R\$ 1.536,00	-	R\$ 95.232,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

11 Implantar sistema de informação gestão de licenças de software

Período: 01/03/2022 à 01/06/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Sistema CITI;

Valor total da linha de ação: R\$ 0,00

Impactos e Resultados Esperados:

Realizar a gestão de licenças através do sistema CITI.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar catálogo de sistemas	3	15
Elaborar portária	2	10
Instalar os agentes de inventário	5	30
Capacitação	5	15

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
CITI.					
1	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.0000.0000.00.00.00.00.00	

12 Implantar sistema de informação gestão de ativos

Período: 01/03/2022 à 01/06/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Gestão através do sistema CITI;

Valor total da linha de ação: R\$ 0,00

Impactos e Resultados Esperados:

Realizar levantamento físico dos ativos de infraestrutura através do sistema CITI

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar catálogo de sistemas	3	15
Elaborar portária	2	10
Instalar os agentes de inventário	5	30
Capacitação	5	15

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
CITI.				
1	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	00.00.00.000.0000.0000.00.00.00.00

13 Adquirir ativos de comunicação câmera

Período: 20/05/2022 à 29/07/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Câmera para videoconferência;

Valor total da linha de ação: R\$ 42.900,00

Impactos e Resultados Esperados:

Aquisição de webcam para videoconferência de alta definição para a utilização das equipes da Secretaria de Governo e Gabinete do Prefeito

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração TR	2	2
Abertura de processo de aquisição	2	2
Acompanhamento do processo	2	2
Recebimento	2	2

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
Webcam				
150	R\$ 150,00	-	R\$ 22.500,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Camera group Full HD 1080p 30fps, Zoom de alta definição sem perda de qualidade, até 10x;				
2	R\$ 10.200,00	-	R\$ 20.400,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00

14 Adquirir suprimentos de informática

Período: 01/02/2022 à 01/04/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 14.845,70

Impactos e Resultados Esperados:

Melhorias e continuidade nos serviços relacionados a informática.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração TR	1	10
Abertura de processo de aquisição	1	6
Acompanhamento do processo	2	5
Recebimento	2	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Conector RJ45 (pacote com 50)					
6	R\$ 30,00	-	R\$ 180,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Alicate crimpador macho					
3	R\$ 35,90	-	R\$ 107,70	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Localizador de cabos					
3	R\$ 100,00	-	R\$ 300,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Cabo de rede - CAT6					
15	R\$ 829,00	-	R\$ 12.435,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Cabo VGA para D-port					
40	R\$ 35,00	-	R\$ 1.400,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Testador de cabo de rede					
3	R\$ 110,00	-	R\$ 330,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Alicate crimpador fêmea					
3	R\$ 31,00	-	R\$ 93,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

15 Adquirir periféricos diversos

Período: 01/01/2022 à 01/04/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 35.160,00

Impactos e Resultados Esperados:

Atender as demandas atuais da secretaria com a aquisição dos periféricos elencados.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	1
Elaboração TR	2	4
Abertura de processo de aquisição	2	2
Acompanhamento do processo	2	2
Recebimento	2	1

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
HD externo - 1TB				
5	R\$ 336,00	-	R\$ 1.680,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00
Adaptador Wi-fi por USB				
5	R\$ 100,00	-	R\$ 500,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00
Headset USB				
210	R\$ 139,00	-	R\$ 29.190,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00
Mouse				
60	R\$ 49,00	-	R\$ 2.940,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00
Caixinha de som				
10	R\$ 85,00	-	R\$ 850,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00

16 Adquirir ativos de rede switch

Período: 01/01/2022 à 01/04/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 36.000,00

Impactos e Resultados Esperados:

Atender as demandas atuais da secretaria com a aquisição dos ativos de rede elencados.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	3
Elaboração TR	2	2
Abertura de processo de aquisição	2	2
Acompanhamento do processo	2	2
Recebimento	2	1

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
Switchs PoE (24 portas 10/100/1000)				
10	R\$ 3.500,00	-	R\$ 35.000,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00
Switch não gerenciável 10/100				
5	R\$ 200,00	-	R\$ 1.000,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00

17 Adquirir componentes de hardware desktop

Período: 01/01/2022 à 01/04/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 83.918,60

Impactos e Resultados Esperados:

Atender as demandas atuais da secretaria com a aquisição dos componentes elencados.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	2
Elaboração TR	2	2
Abertura de processo de aquisição	2	1
Acompanhamento do processo	2	2
Recebimento	2	2

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Memória RAM DDR3					
15	R\$ 130,00	-	R\$ 1.950,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Memória RAM DDR4					
10	R\$ 350,00	-	R\$ 3.500,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
HD 256GB SSD					
200	R\$ 199,00	-	R\$ 39.800,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
HD 512GB nvme m.2					
6	R\$ 379,00	-	R\$ 2.274,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Processador 8 núcleos e 16 threads					
4	R\$ 1.730,00	-	R\$ 6.920,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Placa mãe mATX Chipset linha intermediária					
4	R\$ 1.280,00	-	R\$ 5.120,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Cooler para processador					
4	R\$ 129,90	-	R\$ 519,60	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Placa de vídeo 6GB GDDR6					
4	R\$ 4.981,45	-	R\$ 19.925,80	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Fonte de alimentação 600W					
4	R\$ 259,90	-	R\$ 1.039,60	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Gabinete ATX					
4	R\$ 319,90	-	R\$ 1.279,60	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
HD 2TB (tamanho notebook)- SATA 3.5					
2	R\$ 690,00	-	R\$ 1.380,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	
Placa de rede Gigabit 10/100/1000					
2	R\$ 105,00	-	R\$ 210,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

18 Adquirir equipamentos manutenção de TIC

Período: 20/05/2022 à 30/08/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 412,00

Impactos e Resultados Esperados:

Atender as demandas atuais da secretaria com a aquisição do equipamento elencado.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	2
Elaboração TR	2	2
Abertura de processo de aquisição	2	2
Acompanhamento do processo	2	1
Recebimento	2	1

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Soprador					
2	R\$ 206,00	-	R\$ 412,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

19 Adquirir componentes de hardware notebook

Período: 01/01/2022 à 01/04/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 3.000,00

Impactos e Resultados Esperados:

Atender as demandas atuais da secretaria com a aquisição do componente elencado.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	2
Elaboração TR	2	2
Abertura de processo de aquisição	2	1
Acompanhamento do processo	2	2
Recebimento	2	1

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Memória RAM para Notebook					
15	R\$ 200,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

20 Contratar serviço PaaS

Período: 03/01/2022 à 01/03/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: SEPEP;

Valor total da linha de ação: R\$ 4.870.000,00

Impactos e Resultados Esperados:

Contratação de sistema de monitoramento e acompanhamentos de Metas, Indicadores, projetos e Apoio Técnico à Gestão

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração TR	2	10
Abertura de processo de aquisição	2	5
Acompanhamento do processo	2	5
Recebimento	2	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso						
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária		
Sistema de monitoramento de metas						
1	R\$ 4.870.000,00	1 (Anual)	R\$ 4.870.000,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00		

21 Contratar serviço certificação digital

Período: 01/08/2022 à 30/09/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Certificado Digital;

Valor total da linha de ação: R\$ 642,10

Impactos e Resultados Esperados:

Certificado para atender à INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1998, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020, da Receita Federal, que trata dos novos procedimentos do Sistema de Cadastramento de Alvarás e Habite-se pelas Prefeituras Municipais.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	2
Elaboração TR	2	2
Abertura de processo de aquisição	2	2
Acompanhamento do processo	2	2
Recebimento	2	2

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
E-CNPJ A1					
1	R\$ 250,00	1 (Anual)	R\$ 250,00	11.20.04.126.3011.2818.33.90.40.00.00	
e-CNPJ - A3, com cartão + Leitora					
1	R\$ 392,10	1 (Anual)	R\$ 392,10	11.00.11.200.4126.3011.28.18.33.90.40	

22 Adquirir ativos de rede access point

Período: 08/04/2022 à 01/07/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 32.200,00

Impactos e Resultados Esperados:

Ampliar a rede wireless no Ed. Matarazzo, visando atender todas as salas de reuniões e secretarias executivas que fazem parte da Secretaria de Governo Municipal.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar Termo de Referência	2	10
Acompanhar Licitação	1	8
Receber Equipamentos	1	2

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Access Point					
23	R\$ 1.400,00	-	R\$ 32.200,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

23 Adquirir ativos de rede firewall

Período: 08/04/2022 à 01/07/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 3.000,00

Impactos e Resultados Esperados:

Ampliação da rede Wireless no Ed. Matarazzo, visando atender todas as salas de reuniões e Secretarias Executivas que fazem parte da Secretaria de Governo Municipal.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar Termo de Referência	2	10
Acompanhar Licitação	1	8

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Receber Equipamentos	1	2

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Firewall					
1	R\$ 3.000,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

24 Contratar sustentação Prodam

Período: 20/05/2022 à 31/07/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 18.786.320,60

Impactos e Resultados Esperados:

Construção das bases centralizadas e login único

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração TR	2	10
Abertura de processo licitatório	1	5
Acompanhamento do processo	2	10
Contratação	1	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO					
8.120	R\$ 197,62	1 (Anual)	R\$ 1.604.674,40	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
Plataforma de banco de dados - MYSQL - Perfil C					
1	R\$ 51.158,05	12 (Mensal)	R\$ 613.896,60	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
Serviços para implantação do projeto - Login único					
2.400	R\$ 352,00	12 (Mensal)	R\$ 10.137.600,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
Serviço de gerenciamento e fornecimento de APIGEE EDGE PUBLIC CLOUD					
1	R\$ 152.334,18	12 (Mensal)	R\$ 1.828.010,16	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
Serviço de gerenciamento e fornecimento de GOOGLE CLOUD PLATFORM					
1	R\$ 383.511,62	12 (Mensal)	R\$ 4.602.139,44	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	

25 Adquirir ativos de microinformática monitor

Período: 20/05/2022 à 30/07/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 89.600,00

Impactos e Resultados Esperados:

Utilização como segunda tela para suporte nos equipamentos já instalados

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar Termo de Referência	2	10
Acompanhar os trâmites de licitação	2	10
Recebimentos dos equipamentos	2	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Monitor LED 22 polegadas					
70	R\$ 1.280,00	-	R\$ 89.600,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00	

26 Contratar sustentação Prodam

Período: 29/07/2022 à 05/09/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 182.044,84

Impactos e Resultados Esperados:

Eleição Conselho Participativo

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração TR	2	10
Abertura de processo licitatório	1	5
Acompanhamento do processo	2	10
Contratação	1	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO					
562	R\$ 197,62	1 (Mensal)	R\$ 111.062,44	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
ESPECIALISTA /ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO - Treinamento					
40	R\$ 197,62	1 (Mensal)	R\$ 7.904,80	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Disponibilização de sistema de votação - de 001 a 5.000 eleitores					
5.000	R\$ 1,50	1 (Mensal)	R\$ 7.500,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
Disponibilização de sistema de votação - de 5.001 a 50.000 eleitores					
45.000	R\$ 1,00	1 (Mensal)	R\$ 45.000,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
Disponibilização de sistema de votação - de 50.001 a 100.000 eleitores					
10.000	R\$ 0,50	1 (Mensal)	R\$ 5.000,00	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	
Disponibilização de infra para sistema de votação					
20	R\$ 278,88	1 (Mensal)	R\$ 5.577,60	11.20.04.126.3024.2171.33.90.40.00.00	

27 Contratar comunicação link

Período: 03/08/2022 à 30/10/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 71.160,00

Impactos e Resultados Esperados:

Contratação de internet para utilização no Autódromo de Interlagos.

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar Termo de Referência	2	15
Acompanhar os trâmites de licitação	2	10
Receber Equipamentos	2	10

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Link de internet de fibra óptica com velocidade de 100 Mbps					
1	R\$ 5.930,00	12 (Mensal)	R\$ 71.160,00	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	

28 Adquirir ativos de microinformática outro

Período: 25/11/2022 à 30/12/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 958.467,84

Impactos e Resultados Esperados:

Melhoria na solução de Vídeo Wall utilizada no Gabinete do Prefeito

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar Termo de Referência	5	15
Acompanhar os trâmites de licitação	5	15
Acompanhar a instalação dos equipamentos pela empresa	5	30

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Placa de Vídeo - USB Capture HDMI					
4	R\$ 1.549,99	-	R\$ 6.199,96	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
ClickShare					
2	R\$ 19.920,00	-	R\$ 39.840,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Splitter NDS					
2	R\$ 3.946,62	-	R\$ 7.893,24	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
IPAD – 9ª Geração					
2	R\$ 7.599,01	-	R\$ 15.198,02	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Suporte de IPAD – Carregador embutido					
1	R\$ 498,00	-	R\$ 498,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Câmera PTZ - NC12 X 80					
4	R\$ 50.349,49	-	R\$ 201.397,96	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Microfone de Teto - MXA 910					
4	R\$ 64.898,36	-	R\$ 259.593,44	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Sistema de Microfone de Mão e base sem fio					
4	R\$ 36.311,33	-	R\$ 145.245,32	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
100' Antena Cable UA844+					
2	R\$ 2.500,00	-	R\$ 5.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Active Antenna Splitter					
2	R\$ 4.000,00	-	R\$ 8.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Wall-Mounted Wideband Antenna UA864US					
2	R\$ 4.500,00	-	R\$ 9.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Transmissor de Sinal HDMI					
2	R\$ 7.912,03	-	R\$ 15.824,06	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Speakers – AQ5 -Lote com 2					
2	R\$ 3.221,42	-	R\$ 6.442,84	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Subwoofer					
1	R\$ 3.650,00	-	R\$ 3.650,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Amplificador para caixas acústicas					
2	R\$ 3.900,00	-	R\$ 7.800,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Sistema de controle de áudio e automação do sistema de vídeoconferencia					
1	R\$ 43.000,00	-	R\$ 43.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Central de controle de automação e sistema de áudio					
1	R\$ 23.000,00	-	R\$ 23.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Rack 12U					
2	R\$ 650,00	-	R\$ 1.300,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Conjunto de Licenças					
1	R\$ 10.000,00	-	R\$ 10.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Licença QSC – SLQUD-110-P					
1	R\$ 10.350,00	-	R\$ 10.350,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	
Licença QSC – SLQSE-110-P					
1	R\$ 10.350,00	-	R\$ 10.350,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00	

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
Lote de cabos, conectores e demais acessórios de instalação				
1	R\$ 20.000,00	-	R\$ 20.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Cabo HDMI 3 Metros				
1	R\$ 65,00	-	R\$ 65,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Cabo HDMI 40 Metros – Fibra				
3	R\$ 550,00	-	R\$ 1.650,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Cabo de Rede – 300 metros CAT-6				
1	R\$ 850,00	-	R\$ 850,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Rolo de Cabo Caixa Cristal				
1	R\$ 320,00	-	R\$ 320,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Itens miscelâneos				
1	R\$ 5.000,00	-	R\$ 5.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Serviços Especializados inclusos: - Vistoria Técnica; - Desenvolvimento de documentação				
1	R\$ 59.000,00	-	R\$ 59.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Atualização do Software de Comando e Controle Integrado para até 50 usuários.				
1	R\$ 3.000,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Serviços Técnicos Especializados para atualização a Plataforma de Gestão, Integração e controle				
1	R\$ 3.000,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Atualização do Software de Integração, Operação e de Colaboração para os Painéis Vídeo Wall existent				
3	R\$ 9.000,00	-	R\$ 27.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Atualização do Sistemas de Processamento Gráfico tipo 1 para o Painel Vídeo Wall 01				
1	R\$ 3.000,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Atualização do Sistemas de Processamento Gráfico tipo 2 para o Painel Vídeo Wall 02				
1	R\$ 3.000,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00
Atualização do Sistemas de Processamento Gráfico tipo 3 para o Painel Vídeo Wall 03				
1	R\$ 3.000,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.126.3011.2818.44.90.52.00.00

29 Adquirir ativos de comunicação outro

Período: 29/08/2022 à 30/09/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 22.500,00

Impactos e Resultados Esperados:

Equipamento de áudio conferência para atender a demanda do Gabinete do Secretário

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar Termo de Referência	2	5
Acompanhar os trâmites de licitação	2	10
Receber Equipamentos	2	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
Equipamento de audioconferência				
5	R\$ 4.500,00	-	R\$ 22.500,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.30.00.00

30 Adquirir ativos de comunicação câmera

Período: 30/09/2022 à 31/10/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 28.893,10

Impactos e Resultados Esperados:

Melhora cobertura de monitoramento dos espaços físicos que a Secretaria de Governo Municipal é responsável junto a Segurança do Prefeito

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	5
Elaboração de TR	2	3
Abertura de processo de aquisição	2	1
Acompanhamento do processo	2	1
Recebimento	2	1

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso				
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária
Câmera Dome Resolução: 1920 x 1080				
4	R\$ 750,00	-	R\$ 3.000,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00
Gravador NVR				
1	R\$ 600,00	-	R\$ 600,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00
HD 6TB				
1	R\$ 1.100,00	-	R\$ 1.100,00	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00
CAMERA IP SPEED DOME INFRAVERMELHO COM GIRO 360°				
6	R\$ 3.009,70	-	R\$ 18.058,20	11.20.04.122.3024.2103.33.90.30.00.00
CAMERA IP BULLET 3MP HIKVISION				
10	R\$ 613,49	-	R\$ 6.134,90	11.20.04.122.3024.2103.33.90.30.00.00

31 Contratar serviço hospedagem

Período: 01/10/2022 à 10/12/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 23.762,22

Impactos e Resultados Esperados:

Prestação de serviços de atualização e suporte de Tecnologia do site do Autódromo de Interlagos, além do desenvolvimento de nova página

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração de TR	2	10
Abertura de processo de aquisição	2	2
Acompanhamento do processo	2	2
Recebimento	2	2

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Gerente de Comunicação					
2	R\$ 154,46	3 (Mensal)	R\$ 926,76	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Analista de Comunicação					
20	R\$ 64,24	3 (Mensal)	R\$ 3.854,40	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Estagiário de design					
3	R\$ 15,57	3 (Mensal)	R\$ 140,13	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Fotógrafo					
10	R\$ 62,28	3 (Mensal)	R\$ 1.868,40	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Registro de Domínio Nacional (.com.br)					
1	R\$ 3,33	3 (Mensal)	R\$ 9,99	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Registro de Domínio Internacional (.com)					
1	R\$ 7,24	3 (Mensal)	R\$ 21,72	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Servidor Web					
1	R\$ 7,95	3 (Mensal)	R\$ 23,85	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Servidor Banco de Dados					
1	R\$ 13,97	3 (Mensal)	R\$ 41,91	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Saída Internet					
1	R\$ 2,35	3 (Mensal)	R\$ 7,05	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Suporte e Manutenção realizado pela equipe GTI					
5	R\$ 69,44	3 (Mensal)	R\$ 1.041,60	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Suporte e Manutenção realizado pela empresa contratada					
1	R\$ 283,57	3 (Mensal)	R\$ 850,71	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Serviço de Desenvolvimento Web realizado pela empresa contratada					
191	R\$ 22,50	3 (Mensal)	R\$ 12.892,50	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	
Serviço de Desenvolvimento Web realizado pela equipe GTI					
10	R\$ 69,44	3 (Mensal)	R\$ 2.083,20	11.20.27.813.3015.2471.33.90.40.00.00	

32 Adquirir ativos de microinformática outro

Período: 29/11/2022 à 30/12/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas:

Valor total da linha de ação: R\$ 398.329,79

Impactos e Resultados Esperados:

Modernização do sistema de Acesso através de passagem com portas pivotantes em policarbonato, existente nas entradas do Edifício Matarazzo

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Elaborar Termo de Referência	2	10
Acompanhar os trâmites de licitação	2	5
Acompanhar a instalação dos equipamentos pela empresa	1	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Atualização de Software de acesso para licenças faciais					
1	R\$ 31.057,87	-	R\$ 31.057,87	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	
Webcam para cadastramento					
10	R\$ 643,12	-	R\$ 6.431,20	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	
Impressora para a Emissão de QRCode					
5	R\$ 1.087,03	-	R\$ 5.435,15	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	
Impressora Térmicas para Etiquetas Adesivas					
5	R\$ 2.621,90	-	R\$ 13.109,50	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	
Terminal De Reconhecimento Facial com Suporte					
28	R\$ 8.321,87	-	R\$ 233.012,36	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	
Switch 4 portas					
14	R\$ 176,47	-	R\$ 2.470,58	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	
Cabo UTP Cat6					
1	R\$ 4.184,48	-	R\$ 4.184,48	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	
erviços de instalação, coordenação da obra, projeto, comissionamento, programação e start-up					
1	R\$ 102.628,65	-	R\$ 102.628,65	11.20.04.122.3024.2103.33.90.39.00.00	

33 Contratar serviço desenvolvimento

Período: 21/12/2022 à 31/12/2022

Associada ao projeto estratégico: Sem projeto associado.

Etiquetas: Projeto SEPE;

Valor total da linha de ação: R\$ 135.989.264,32

Impactos e Resultados Esperados:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO INTEGRADO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DE MEIO DE PAGAMENTO UNIFICADO DE BENEFÍCIOS SOCIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

Ações a serem realizadas:

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Levantamento da demanda	2	10
Elaboração TR	2	5

Descrição das Atividades	Nº Pessoas	Horas Estimadas
Abertura de processo de aquisição	2	5
Acompanhamento do processo	2	5
Recebimento	2	5

Detalhes dos recursos que serão adquiridos:

Descrição do Recurso					
Qtd.	Valor Unitário	Qtd. períodos	Valor Total	Dotação Orçamentária	
Unidade de serviço técnico: 5.874 UST para 36 meses					
1	R\$ 1.335.627,16	1 (Anual)	R\$ 1.335.627,16	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Unidade de serviço em nuvem: 60.225 USN					
1	R\$ 792.507,63	1 (Anual)	R\$ 792.507,63	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Taxa de emissão do cartão 2.017.139					
1	R\$ 23.950.163,73	1 (Anual)	R\$ 23.950.163,73	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Custo de plataforma de integração de meio de pagamento					
1	R\$ 72.266.556,89	1 (Anual)	R\$ 72.266.556,89	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	
Taxa de administração mensal por beneficiário					
1	R\$ 37.644.408,91	1 (Anual)	R\$ 37.644.408,91	11.20.04.122.3024.2100.33.90.39.00.00	

Aprovado na data de 23/12/2022 13:45 pela CGTIC - Coordenação de Governança de TIC da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia como órgão central que coordena as atividades do Sistema Municipal de Tecnologia da Informação e Comunicação - SMTIC, conforme Política de Governança de Tecnologia da Informação lançada no decreto número 57.653, de 7 de abril de 2017.